お取引先各位
2024 年 8 月吉日

ＹＫＫ ＡＰ株式会社

住宅用商品・エクステリア商品 価格改定のご案内

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、諸資材の原材料価格および燃料費・物流費の更なる高騰に円安の進行も加わり、

依然として厳しい事業環境が続いております。こうした状況下、弊社では、生産合理化、設

備改良、または経費削減等による企業努力を継続してまいりましたが、自社の努力では抗し

難い状況でございます。

つきましては、住宅用商品およびエクステリア商品の販売価格（カタログ掲載価格）を下記

の通り改定させていただきたく、ここにご案内申し上げます。諸般事情をご賢察の上、何卒

ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。

敬具

記

＜対象商品＞

・住宅商品（2024 年 10 月１日発注分より）

  カタログは準備でき次第改定いたします。
  ２ヶ月前積算は実施いたしません。（AP 見積の価格適用日機能を使えなくします。）

改定率

フレミングJ　単板 約 12％

フレミングJ　複層　特定顧客向け商品除く 約 12％

防火窓Gアルミ複層　特定顧客向け商品除く 完成品　約6%

３H-V 約 12％

ワイドオープン・ワイドスライディング 約 12％

天窓 約 20％

エアルーバー 約 12％

雨戸 約 12％

土間用シャッター/X-BLIND 約 12％

冴Ⅱ/れん樹/玄関引戸　８０型 約 12％

2HD/2HH/店舗ドア/店舗引戸 約 12％

ドアリモ取替用 約 12％

防火ドアG　外部物入ドア 約 12％

網戸 エントランス網戸 約 12％

ドアリモ浴室 約 12％

アルミインテリア　室内窓除く 約 5％

対象商品

ウインドウ

シャッター

ドア

インテリア

 サイズオーダー係数変更の商品（2024 年 10 月１日発注分より）

  ２ヶ月前積算は実施いたしません。（AP 見積の価格適用日機能を使えなくします。）

・エクステリア商品（2024 年 10 月１日発注分より）

大分類 中分類 改定率 カタログ

窓まわり ひさし

対象外

10%

日よけ・オーニング
対象外

面格子

13%

目隠し

エアコン室外機置き 13%

窓手すり

対象外

壁飾り 対象外
テラス屋根／カーポート 10%

20%

サイズオーダー WEX商品

GEX商品

フラワーボックス

ルーフ商品 スチール折板屋根ふき材 シルバー（YS色）
9/2

発行※3スチール折板屋根ふき材 塗装シルバー（S1色）、塗
装ブラウン（B1色）

WEX/GEX オーダー係数145％→155％
なし

オーダー係数145％→155％ 又は7％UP

プライバシースクリーン

フラワーボックス3FB

ルシアスフラワーボックス、シャローネフラワーボックス

エアコン室外機置き

手すり3WT

手すりⅠ型

13%

高強度面格子FLA、スリム面格子、シャローネ面格
子、ラチス面格子2LA、たて面格子LA、ひのき調面
格子

8/26
発行
※2

多機能ルーバー、ウィンバイザー
対象外

ルシアス窓手すり

シャローネ壁飾り

13%

商品

ルシアスルーフ、ルシアスひさし、コンバイザー、
キューブシェード、シンプルモダン持ち出しひさし、シ
ンプルモダン上吊りひさし、ルシアスバイザー 9/2

発行
※1

ひさし5PR

オープンルーバー、グリーンバー、アウターシェード、
パラソリア

 ２ヶ月前積算は実施いたしません。（AP 見積の価格適用日機能を使えなくします。）

※1：「スクリーン・ひさし・日よけ」総合カタログに、5PR 価格改定チラシ差し込み対応

※2：「面格子・窓手すり・他」総合カタログ 価格改定版

※3：「スチール折板屋根ふき材カーポート ジーポート Ｐｒｏ改定版」価格改定版

以上

改定前 改定後
窓商品（APW651、マトリクス価格商品を除く）

ドア商品（インテリア、マトリクス価格商品を除く）

対象商品
オーダー係数

145% 155%